
 

1 

IČ: 00373788  Bankovní spojení: 5980632339/0800 

Obec Knínice 
Knínice 2, 588 56 Knínice  e-mail: kninice@ji.cz DS: gzva598 

  
 

         V Knínicích  04.04.2023 

Věc: Domovní čistírny odpadních vod 

 

Vážení spoluobčané, vlastníci nemovitostí v Knínicích, 

 

v současné době se nabízí možnost pořídit domovní čistírny odpadních vod,  (dále DČOV) do 

jednotlivých rodinných domů v obci i místní části Bohusoudov. 

 Jedná se o dotační titul Ministerstva životního prostředí ČR (dále MŽP), který by 

zaštiťovala obec a byla by garantem po dobu udržitelnosti projektu, tj. 10 let.  

 Podpora z MŽP je 80% z maximální částky 150 000,-Kč včetně DPH na jednu DČOV. 

Spoluúčast je tedy 20%, maximálně (pokud konkrétní realizace DČOV nepřesáhne 150 000,-

Kč) 30 000,-Kč. O tuto částku by se „podělil“ majitel nemovitosti s obcí v poměru 2/3 majitel 

nemovitosti a 1/3 obec. Podporované DČOV musí splňovat nejnáročnější aktuální požadavky 

na čištění odpadních vod a proto by měly vydržet v provozu desítky let. 

 Po dobu udržitelnosti projektu by byla DČOV v majetku obce, která by zajišťovala 

komunikaci s úřady a splnění požadovaných parametrů DČOV. Po uplynutí udržitelnosti by 

byla DČOV převedena za symbolickou cenu (např. 1,-Kč) do majetku vlastníka nemovitosti.  

 Základní podmínkou pro získání dotace je, aby projekt řešil DČOV nejméně pro 30% 

tzv. EO-ekvivalentních občanů, tj. v našem případě by musely být instalovány DČOV 

v domech s nejméně 70 občany. 

 Veškerou agendu spojenou s projektem by zajišťovala obec, mimo jiné: 

- Žádost na ministerstvo 

- Projektovou dokumentaci jednotlivých domů,  včetně vyřízení na úřadech 

- Výběr zhotovitele 

- Administrativní zajištění po dobu 10 let. 

Do uznatelných nákladů je možné zahrnout: 

- Nákup samotné DČOV 

- Stavební práce,  včetně zemních prací 

mailto:kninice@ji.cz


 

2 

IČ: 00373788  Bankovní spojení: 5980632339/0800 

- přívodu odpadní vody 

- odtoku vyčištěné vody atd.  

- Více naleznete v příloze tohoto dopisu na straně 5. 

 

Co se týká obestavěného prostoru čističkou, tak ten samozřejmě závisí na vítězi 

výběrového řízení a jeho typu DČOV, ale obecně lze říci, že lze počítat s válcovitou nádobou o 

průměru 1,4-1,5 metru a hloubce cca 2 metry. 

Provozními náklady vlastníka nemovitosti bude elektrická energie nutná pro dmychalo a 

roční poplatek za odvezení kalu, který aktuálně není vyšší než 500,-Kč. 

 

Nyní po Vás chceme, abyste posoudili Vaši situaci a rozhodli se,  zda této příležitosti jak si 

velmi levně pořídit DČOV využijete nebo nevyužijete.  Pokud se budete chtít projektu 

zúčastnit, tak vyplňte dokument „Priloha 2_Vzor soupisu nemovitosti.docx“, který Vám 

posíláme v příloze.  V případě dotazů nám je pošlete e-mailem a my odpovědi na ně pošleme 

všem vlastníkům v obci, aby byla informovanost co největší.   

 Žádosti na MŽP se vyhodnocují na principu „kdo dřív přijde, ten dřív mele“ a proto je 

třeba,  abyste nám odpověděli do 14-ti  dnů,  po obdržení tohoto dopisu. 

 

Rozhodnutí je plně na Vás, obec nikoho do ničeho nenutí,  pouze nabízí pomoc 

s problematikou, kterou stát bude dříve nebo později vymáhat. 

 

 Děkuji za pozornost, 

S pozdravem 

      

Stanislav Veselý, zastupitel pověřený výkonem pravomocí 

starosty 

Přílohy: 
1. Výzva č.  7/2021 
2. Priloha 2_Vzor soupisu nemovitosti.docx 


